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چله پیروزی 

روشنایی
■  بامسوولیت سردبیر

شب چله  در راه است. ایرانیان باستان، 
آیین ها و رسم های پند آموزی داشته اند 
که هر یک فلسفه ی خاص خود را دارد، 
یلدا یا شب چله نیز از آن زمره است که 
در کنار همه ی آیین هایی که بعنوان یک 
جشن بر آن مترتب است و آن عبارت 
بازدید و صله رحم با  است از دید و 
نزدیکان و بزرگان اقوام، باید به شاهنامه 
خوانی و حافظ خوانی که همواره مورد 
توجه بوده است، پرداخت. ایرانیان شب 
چله را آغاز انحطاط و شکست شب و 
میلاد و زایش نور می دانستند و آن را 
جشن می گرفته اند. شب چله علاوه بر 
آنکه نشانه دانش دقیق ایرانیان از حرکت 
ستارگان  و زمان است، اعتقاد بر این باور 
بوده که تاریکی در نهایت آبستن صبح 
توان  پر  هرچه  شب  و  است  روشن 
روشنایی  برابر  در  هم  باز  وسهمگین، 
خورشید  تاب مقاومت نخواهد داشت و 
در هم خواهد شکست.  از جانب دیگر 
باید گفت یلدا برای شهروندان گلستان 
می تواند نماد وحدت و پیوند همیشگی 
باشد. فراتر از همه ی تعلقاتی که می 
تواند ایرانیان را از هم بگسلاند یلدا می 
تواند برای گلستانی ها از هر قوم و آیین 
نماد همراهی و یکرنگی باشد. علاوه بر 
این  می دانیم که در سالهای اخیر معیشت 
است  نبوده  سامان  به  چندان  ایرانیان 
دغدغه  شهروندان  اقتصاد  وضعیت  و 
بر  بنابراین  است،  بوده  آنها  همیشگی 
ایرانیان خردمند صاحب مکنت  است که 
گوشه چشمی  نیز به هموطنان تنگدست 
خود داشته باشند و در این شب که اجداد 
ما کوشیده اند آن را با صله رحم و دوستی 
پیوند بزنند بکوشند دست دور افتادگان از 
ساحل معیشت را بگیرند و مستمندان 
را نیز در یلدای خود شریک کنند تا به 
اینگونه هم یلدا را پاس داشته باشند و 
هم دل خانواده های دیگری را  نیز به 
لطف و کرامت گرم کرده باشند و نکته 
آخر آنکه خوب است پدران و مادران 
فرهیخته در شبی که کمر تاریکی خواهد 
شکست برای فرزندان و نوادگانشان از 
داستان های شاهنامه حکیم فردوسی، یا 
از غزلیات آسمانی جناب حافظ بخوانند 
و دمی را با غزلیات ارجمند سعدی و 
گلستان پر شکوهش سر کنند تا فرزندان 
و نوادگانشان بدانند که ققنوس ایران از 
کدام آتش  اهورایی سر بر آورده است. 

یادداشت اول مطالبات به حق 
شهروندان گنبدی ...

عدم تناسب
 افزایش حقوق  با تورم

2

ساخت فضاهای آموزشی 
پنج برابر شد

2

احسان مکتبی –  براساس شنیده ها هیات دولت در 
روزهای پنجشنبه و جمعه به گلستان سفر می کند، 
سفر قبلی جناب رییس جمهور در اسفند ۱۴۰۰ انجام 
شد، در آن زمان گلشن مهر خلاصه ای از مطالبات 
در  بود.  کرده  منتشر  را  گلستان  شهروندان  اصلی 
خلال این دو سال برخی از آن مطالبات محقق شده 
یا نزدیک به تحقق است که جای قدردانی دارد، اگر 
چه بر اساس شنیده ها و برخی اطلاعات میدانی روند 
تخصیص اعتبارات برای سفر قبلی رییس جمهور و 
انجام طرحها متاسفانه رقم نازلی را نشان می دهد و 
به هر دلیل هنوز تا تخصیص حتی  پنجاه درصدی 
اعتبارات سفر دوسال پیش  و هزینه آنها راه زیادی 
باقی مانده  است، اما توجه به خلیج گرگان و تلاش 
اینچه  اقتصادی  رونق  برای  تلاش  آن،  احیای  برای 
برون و منطقه آزاد تجاری علیرغم فقدان اطلاع رسانی 
دقیق و متقن، از اموراتی است که شایسته تقدیر است 
اما در این میان موارد بسیاری نیز هنوز پا برجاست. 
نکته مهمتر آنکه برخی اتفاقات دیگر در این دو سال 
نشان داده است که بحران ها بیش از آنچه تصور می 
کنیم در کمین گلستان هستند. برای نمونه عینی شدن 
ریزگرد مساله ای بود که تا دو سال گذشته برای عامه 
شهروندان قابل درک نبود اما امروز هست و باید برنامه 
ریزی اساسی در این باره به انجام رساند و مهمترین 
اقدام نیز توجه به مساله بیابان در گلستان است که 
مطابق آمار نزدیک به سیصد هزار هکتار است. بیابانی  
که بیش از صد و بیست هزار هکتار آن در شرایط 
بحرانی است و با این پیشرفت لاک پشتی که بر اساس 
برنامه ریزی معمولی درخت کاری  یعنی سالیانه هزار 
یا دوهزار هکتار در برابر حجم بیابان زایی انجام می 
شود، راهی به دهی نخواهیم برد  و باید هیات دولت، 

با تصمیمی جدی، برنامه ای اساسی در جهت مقابله با 
بیابان زایی در گلستان به انجام رساند تا محیط زیست 
نکته  نکند.  حرکت  بیشتر  فاجعه  سوی  به  گلستان 
اساسی دیگر فرونشست زمین در گلستان است که بر 
اساس واقعیات عینی در حال وقوع است و داده های 
علمی نیز آن را تایید می کند، به گونه ای که سازمان 
های مسوول هشدارهای لازم را داده اند، علت آن نیز 
آشکار است استفاده از آب های زیر زمینی و خالی 
کردن شریانهای حیاتی زمین برای مصارف کشاورزی 
و تامین اقتصاد کشاورزان علت اصلی آن است  و با 
توجه به اینکه نیمی از جمعیت گلستان در روستاها 
زندگی می کنند و اصلی ترین اشتغال آنها کشاورزی 
است بنابراین به صورتی طبیعی مصرف آب کشاورزی 
افزایش یافته و باعث شده است کیفیت آب شرب از 
سمت غرب کاهش یابد و خطر شور شدن آب ها و 
شوره زار شدن زمین های کشاورزی استان را تهدید 
نماید. مساله پر اهمیت  دیگر آنکه هم اینک نیز برخی 
زمین های کشاورزی در شمال گلستان  شور شده اند 
و توان تولید خود را از دست داده اند. راه حل چنین 
اتفاقی  هم  اصلاح الگوی کشت کشاورزی و  تبدیل 
اقتصادی  به کشاورزی  وضعیت کشاورزی معیشتی 
و  کشاورزی  بخش  های  فعالیت  است.  تجاری  و 
استمرار حمایت های سنواتی، حمایت و بسترسازی 

طرح های مشارکتی مدرن با سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی با استفاده از فناوری و تکنولوژی پیشرفته 
در بخش کشاورزی با تأکید بر  تولیدات گلخانه ای 
بزرگ و واحدهای پرورش آبزیان متراکم می تواند راه 
علاج باشد، در کنار این مطالبات اساسی باید اجرای 
طرح های جلوگیری از تخریب جنگل ها و مراتع و 
تبدیل کاربری  زمین های کشاورزی و  توجه ویژه به 
حفاظت از محیط زیست گلستان اشاره کرد که مساله 
ای حیاتی برای استان گلستان است، فرسایش فاجعه 
بار خاک به عنوان یک منبع تجدید ناپذیر باعث بروز 
چندین سیل خانمان سوز در دهه گذشته بوده است 
که تنها راه مقابله با آن نیز تنها حفاظت از خاک و 
محیط زیست) آب، خاک، جنگل و هوا( به عنوان 
منابعی غیرقابل تجدید هستند. شاید ضرورت داشته 
باشد که دولت به منظور حفظ محیط زیست در کنار 
اقتصاد خانوار،  استقرار صنایع مادر به منظور ایجاد 
درآمد و اشتغال پایدار در گلستان را برای مقابله با رشد 
بیکاری و تولید اشتغال برای شهروندان در دستور کار 
قرار دهد. دارا بودن یک میلیون هکتار اراضی ملی 
کم بازده و کویری در شمال گلستان، برای استقرار 
صنایع مادر مناسب است، فقدان طرح های  صنعتی 
ملی  - با توجه به  درآمد سرانه استان که نیمی از 
درآمد سرانه کشوری است، مؤید این موضوع است 
که استقرار این صنایع می تواند  با توجه به ضریب 
بیکاری تحصیل کردگان راهگشا باشد و فشار را از 
محیط زیست گلستان و آبهای زیر زمینی بردارد. در 
نهایت امید است این سفر و سفرهایی از این دست به 

توسعه متوازن در گلستان مدد رساند.
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مدیرکل آموزش و پرورش گلستان با اشاره به نگاه ویژه 
استان،  این  آموزش  برای حل مشکلات حوزه  دولت 
گفت: با عزم جهادی دولت، ساخت و تکمیل فضاهای 
آموزشی گلستان در دولت سیزدهم پنج برابر شد. به 
کرد:  اظهار  نظری  سیدرضا  عمومی،  روابط  گزارش 
دولت منابع اعتباری قابل توجهی برای حل مشکلات و 
توسعه زیرساختی آموزش و پرورش گلستان اختصاص 
اینکه رویکرد دولت سیزدهم  بیان  با  داده است. وی 
تقویت نهاد مدرسه است، افزود: یکی از اهداف دولت، 
که  است  در مدارس گلستان  نشاط  و  تزریق شادابی 
در همین راستا ۸۰ پروژه ورزشی درون مدرسه ای در 
قالب طرح شهید سلیمانی در استان اجرا شد. مدیرکل 
آموزش و پرورش گلستان با تاکید بر اینکه کمبود سرانه 
فضای ورزشی یکی از چالش های مدارس گلستان بود، 
ادامه داد: با همت دولت سیزدهم، سرانه میانگین فضای 
ورزشی آموزش و پرورش گلستان به بالاتر از میانگین 

میانگین سرانه فضای  نظری  به گفته  کشوری رسید. 
ورزشی در کشور ۳۴ صدم مترمربع بود در صورتی که 
این میانگین در گلستان به ۳۵.۴ صدم مترمربع رسیده و 
عبور از میانگین سرانه کشوری برای نخستین بار در تاریخ 
افزایش تعداد دانش آموزان  از  افتاد. وی  اتفاق  گلستان 
دعوت شده به تیم  ملی رشته های گوناگون ورزشی خبر 

داد و یادآور شد: گلستان در این بخش پیشرفت قابل 
توجهی داشته و در دولت مردمی، آمار تعداد دانش آموزان 
دعوت شده به تیم های ملی از ۳۱ نفر به ۹۴ نفر رسیده 
است. مدیرکل آموزش و پرورش گلستان همچنین از 
آموزشی،  تجهیزات  توزیع  و  خرید  برابری  پنج  رشد 
کمک آموزشی، گرمایشی و سرمایشی مدارس در دولت 
سیزدهم خبر داد. نظری به رشد ۱۰۷ درصدی درآمدهای 
اختصاصی آموزش و پرورش گلستان اشاره کرد و گفت: 
در  جهادی  قرارگاه  پنج  سیزدهم  دولت  در  همچنین 
آموزش و پرورش استان شکل گرفت. وی با بیان اینکه 
آموزش و پرورش برای اجرای درست نقش خود در امر 
تعلیم و تربیت طرح های مختلفی را در دستور کار قرار 
داده است، یادآور شد: پاک )پرورش اوان کودکی(، نماد، 
طلایه داران ابتدایی، در مسیر تربیت و طرح اتاق کودک 
از جمله طرح هایی است که اجرای آن در دولت مردمی 

کلید خورده است. 

ساخت فضاهای آموزشی پنج برابر شد خبر

۱00 درصد جایگاه های سوخت 
وارد مدار شدند

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
درصدی   ۱۰۰ فعالیت  از  گلستان  منطقه 
جایگاه های سوخت در گلستان خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی، سید محمد حسینی 
در  جایگاه های سوخت  تمامی  فعالیت  از 
گلستان خبر داد و اظهار کرد: اکنون تمامی 
نفتی  فرآورده های  عرضه  جایگاه های   ۷۵
مدار  وارد  درصد   ۱۰۰ صورت  به  استان 
شدند و فعال هستند. وی با اشاره به اینکه 
بنزین در جایگاه در حال عرضه است، افزود: 
اختلالات روز گذشته به تغییر قیمت بنزین 
پخش  ملی  شرکت  مدیر  ندارد.  ارتباطی 
فرآورده های نفتی منطقه گلستان گفت: در 
حال حاضر به اندازه کافی سوخت در استان 
ذخیره شده است و از مردم می خواهیم که 

توجه ای به شایعات نکنند.
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عدم تناسب
 افزایش حقوق  با تورم

قدرت اله نظری

حقوق  افزایش   ۱۴۰۳ بودجه  ابلاغیه  برابر  حالی  در 
بازنشستگان  و  ۱۸درصد  شاغل  معلمان  و  کارمندان 
با عقل و  این محاسبه  2۰درصد اعلام شده است که 
عناصر و اجزای اقتصادی و اسناد بالادستی همخوانی و 
سازگاری ندارد. اگر بخواهیم این افزایش را با قانون 
مدیریت خدمات کشوری تطبیق دهیم در ماده ۱2۵ این 
قانون ضریب حقوق کارکنان و بازنشستگان حداقل به 
اندازه ی میزان تورمی که هر ساله از سوی بانک مرکزی 
اعلام می گردد باید افزایش یابد. )قابل ذکر است نرخ 
تورم سالیانه در بخشنامه مذکور ۴۵درصد اعلام گردیده 
است.( تورم به وضعیتی گفته می شود که سطح عمومی 
قیمت ها به طور مداوم و به مرور زمان افزایش می یابد 
و این وضعیت منجر به کاهش قدرت خرید مردم بویژه 
اقشار متوسط، کارمند و کم درآمد می گردد. فلذا وقتی 
تورم ۴۵ درصد باشد افزایش حقوق 2۰ درصد نه تنها 
باعث جبران و افزایش قدرت خرید نمی گردد که خود 
عامل فشار حداکثری بر قشر کارمند و کارگر و آسیب پذیر 
خواهد شد و فاصله و شکاف طبقاتی را بیشتر خواهد کرد 
و قشر متوسط اجتماعی را به قشر نیازمند و کم درآمد 
تبدیل می کند. همچنین وقتی تورم ۴۵ درصد است و 
افزایش حقوق  2۰ درصد این عامل باعث پیشی گرفتن 

تورم از افزایش حقوق است و آن خلا و عقب افتادگی 2۵ 
درصدی قابل جبران نیست و منجر به کسری مالی خانوار 
می گردد. علاوه بر این مالیات در بودجه ۱۴۰۳ به میزان 
تقریبی ۵۰درصد افزایش دارد ولی سقف معافیت مالیاتی 
سالانه ۱2۰ میلیون تومان )معادل متوسط ماهانه ۱۰ میلیون 
تومان (تعیین شده است. و نکته قابل تامل این است که این 
سقف نسبت به بودجه امسال تغییری نکرده است که این 
موضوع باعث می شود بخش اعظم درآمد حقوق بگیران، 
مالیات پذیر می شود و عملا افزایش حقوق 2۰ درصدی 
نخواهیم داشت و به عنوان مالیات از آنها کسر خواهد شد 
و انتظار این است که سقف معافیت مالیاتی در سال آینده  

افزایش پیدا کند.
 در نتیجه اول: از دولت مردمی و مجلس انقلابی انتظار 
می رود در تصمیم گیری ها قانون و اسناد قانونی بالادستی 
را نصب العین خود قرار دهند و اقشار متوسط و کم درآمد 
و وابسته به حقوق  که اکثریت جامعه هستند را در یابند تا 

دچار یارانه پنهان که خود عامل تورم است نشوند.  
دوم: مطابق با قوانین بالادستی  به میزان یا حداقل متناسب 
با تورم  نسبت به افزایش حقوق اقشار متوسط و حقوق 

بگیر جامعه تصمیم گیری نمایند. 
سوم : بار مالیات را از دوش اقشار متوسط وحقوق بگیر 

و کم درآمد بردارند یا کاهش  دهند. و در معافیت های 
مالیاتی غیر ضرور  تجدید نظر و فرارهای مالیاتی را 

شناسایی نمایند.
چهارم:به جای افزایش حقوق و افزایش مالیات تورم 
مهار شود. پنجم: قدرت خرید مردم افزایش پیدا کند. 
سنگین  دولت  های  هزینه  و  است  فربه  دولت  ششم: 
فلذا در جهت کوچک سازی و چابک سازی دولت و 
کاهش هزینه های دولت اقدام شود. هفتم: بهره وری 
از منابع حداکثری شود. هشتم: بخش خصوصی رقیب 
دولت نیست بلکه رفیق دولت است. بازی دادن بخش 
خصوصی هم در رقابت و هم در کیفیت و هم در تولید و 
اشتغال و نهایتا رشد اقتصادی و کاهش تورم موثر است. 
نهم: بخشی از ناترازی ها و نابرابری ها مالی و اقتصادی 
محصول تجربه سوزی، ناکارآمدی و سومدیریت است 
که عاجلانه باید علاح شود. دهم: برای همه دولتمردان و 
قانون گذاران آرزوی توفیق داریم  و با هماهنگی نسبت 
به سیاستگذاری دهکهای اجتماعی تا سطح اقشار متوسط 
و حقوق بگیر و کارمند و کارگر به میزان تورم  افزایش 
واقعی حقوق تصویب و معافیت های مالیاتی هم نسبت 
به سال قبل افزایش یابد، تا این قشر بیشتر از این زیر بار 

تورم و مالیات بر درآمد حقوق خم نشود.

))

0۱73225۱3۱6
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خبر

۱03 هزار تُن کود شیمیایی 
توزیع شد

کشاورزی  حمایتی  خدمات  شرکت  مدیر 
گلستان از توزیع بیش از ۱۰۳ هزار تن کود 
شیمیایی در بین کشاورزان این استان طی سال 
جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی، سید 
صمد ضیایی اظهار کرد: طی آمار ارائه شده از 
ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۰۳ هزار 
تن انواع کود شیمیایی ازته، فسفاته و پتاسه 
از پتروشیمی، مبادی ها و کارخانجات تولید 
داخل کشور وارد گلستان و در بین کشاورزان 
توزیع شده که حجم کودهای وارده به استان 
از طریق ناوگان خطوط ریلی نیز دو هزار و 
۸۸۶ تن بوده است. وی تصریح کرد: تخلیه 
سریع حمل کامیون ها به منظور انگیزه بیشتر 
جهت حمل کود به استان، و رفع فوری کود 
در مناطق پرمصرف همچنان ادامه دارد.مدیر 
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان 
گفت: اکنون ذخیره کود شیمیایی به ویژه کود 
مطلوبی  شرایط  در  استان  انبارهای  در  اوره 
اجرای  منظور  به  کرد:  تاکید  دارد. وی  قرار 
جهاد  سازمان  رئیس  راهبردی  سیاست های 
اوره  کود  ارسال  و  حمل  استان،  کشاورزی 
به جامعه هدف برای مصرف سرک با تمام 
قوت در حال انجام است و مشکل خاصی 
در این مسیر وجود ندارد. ضیایی یادآور شد: 
تلاش داریم با ارسال به موقع کود، علاوه بر 
را  استان  کشاورزان  رضایت  تعهدات،  انجام 

فراهم کنیم.

یلدا آیینی که ریشه در
 فرهنگ ایرانیان  دارد     

غلامرضا خارکوهی 

 

شب یلدا نامی بسیار آشنا برای ایرانیان 
است و همه اقوام آن را دوست دارند، 
مثل عید نوروز دوست داشتنی است و 
هزاران سال است که در فرهنگ این دیار 
نهادینه شده و هیچ شخص و نهادی نباید 
به آن تعرض نماید. کوچکترین تلنگر به 
با  اینگونه هنجارهای عمیق اجتماعی، 
واکنشهای منفی گسترده جامعه مواجه 
می شود. این آیین نه مشکل مذهبی و 
برای یک  مزاحمتی  نه  و  دارد  سیاسی 
جریان و جناح سیاسی ایجاد کرده است، 
بلکه یکی از مخلوقات فرهنگی خداوند 
است که در اولین شب فصل زمستان 
متجلی می شود و بندگان خدا را متوجه 
خود می کند. در واقع بزرگداشت این 

پدیده، بزرگداشت یکی از مظاهر خلقت 
الهی است به عنوان طولانی ترین شب 
سال و قدرشناسی از کمترین لحظات 
زندگی برای نیل به کمالات و اخلاقیات 
همبستگی  و  نشاط  با  توام  انسانی 
خانوادگی. نام این آیین باستانی و ایرانی 
"یلدا یا شب چله" است، و هر عنوان 
شناسی  جامعه  نظر  از  برآن،  دیگری 
برچسبی ناچسب و " تابوشکنی" است. 
اگر مقامات و نهادهای دولتی علاقمند 
هستند  مردمی  آیین  این  پاسداشت  به 
یارانه مخصوصی برای تامین هزینه های 
گزاف خرید اقلام این شب به حساب 
مردم واریز نمایند تا نشاط خانواده های 
محروم در این شب بیشتر شود. یلدا یا 
باستانی  بزرگ  آیین  دومین  چِلِّه  شب 
ایران  مردم  میان  نوروز در  از عید  بعد 
شناسی  مردم  نظر  از  آیین  این  است. 
اهمیت بسیار زیادی دارد. در شب یلدا 
اعضای خانواده سعی می کنند در منزل 
بزرگتر فامیل که بیشتر پدر بزرگ و یا 
مادر بزرگ یا پدر و مادر هستند، جمع 
شوند. تا هم شب نشینی و گفتگو داشته 
باشند و هم به قول گرگانی ها شُوچِره 
و خوش و بشِ فامیلی داشته باشند. در 
از  کند  این شب صاحبخانه سعی می 
بیشتر فرزندان و نوه ها  مهمانانش که 
هستند به خوبی پذیرایی کند. به همین 
سال  شب  ترین  شیرین  یلدا  جهت 
است. شب مهربانی و شکستن کینه ها 
و کدورت هاست.  شبی که دلها را به 
هم نزدیک می شوند. گرچه یک شب 
آسمان دل  اما  است  تاریک و طولانی 
این  فردای  است.  مردم روشن و خرّم 
اما  شود.  می  آغاز  سرد  زمستان  شب، 
لذت مراسم این شب تا مدتها در خاطره 
ها می ماند و به انسان انرژی مثبت می 
دهد. در این شب پس از خوردن شام، 
نوبت آجیل و بعد هم شکستن هندوانه 
است. در قدیم همه مردم نمی توانستند 
هندوانه بخورند چون سردخانه ای نبود 
و هر خانواده ای می بایست برای شب 
یلدا یک یا چند هندوانه خوب و پوست 
کلفت را به این دلیل که دیرتر خراب می 
شود از اواخر فصل تابستان یا اوایل پاییز 
برای خود نگه می داشت. برای این کار 
هندوانه را در سردابه می گذاشتند یا آن 
را با نخ هایی از جنس پنبه یا کتان بود 
می  آویزان  منزل  خُنک  انبار  به سقف 
کردند. برخی هم هندوانه را داخل انبار 

در لابلای کاه نگه می داشتند تا نپوسد و 
شب یلدا استفاده کنند. در قدیم یخچال 
وجود نداشت و مردم در حیاط منزلشان 
زمین را می کندند و سپس سقفی و در 
و دریچه ای برایش تعبیه می کردند و 
این حکم یخچال را داشت.  اکثر مواد 
غذایی و آنچه را که می خواستند برای 
مکان  این  در  دارند  نگه  زیادی  مدت 
سرد طبیعی نگهداری می کردند. حتی 
در تابستان یخ را از کوهستان و غارهایی 
که در آنها یخ طبیعی تولید می شد، می 
آوردند و در داخل سردابه می گذاشتند و 
مصرف می کردند. شب یلدا همه منتظر 
شکستن هندوانه بودند. یک نفر هندوانه 
را در داخل مَجمَع قرار داده و همه دور 
این سینی جمع می شدند تا ببینند که 
آیا هندوانه قرمز است یا نه؟ برای این 

کار هم ابتدا از ته هندوانه برش گرد و 
کوچکی می زدند اگر قرمز بود، مشخص 
بود رسیده است و همه اظهار خوشحالی 
می کردند. این لحظه ای هیجان انگیز بود 
و البته نگران کننده. نگرانی از این بابت 
که نکند هندوانه نارس باشد یا داخلش 
باشد. پس  پوسیده و غیرقابل مصرف 
می گذشت،  به خیر  کار  این  اینکه  از 
برای هرکس یک قاچ هندوانه در ظرفی 
می گذاشتند و با دندان و گاز زدن آن 
را نوش جان می کردند. در قدیم مثل 
امروز پیش دستی و کارد و چنگال زیاد 
نبود که جلوی هر نفر بگذارند به همین 
خوردند  می  قاچ  قاچ  بصورت  جهت 
که لذت خاصی دارد. برای نوزادان هم 
که نمی توانستند قاچ کرده بخورند پدر 
گوشت زیر هندوانه را با کارد یا قاشق 
می تراشید و به دهان نوزاد می دادند. 
بچه ها از چند روز قبل با دیدن هندوانه، 
منتظر شب یلدا بودند تا با وجود آغاز 

فصل سرما آن را بخورند. قدیمی ها می 
گفتند هندوانه خاصیتش سرد است و با 
خوردن آن در شب چله که اولین شب 
زمستان است به سرمای زمستان عادت 
میوه  که  هندوانه  از  بعد  کرد.  خواهیم 
اصلی شب یلداست، یکی از میوه های 
مخصوص این شب انار است. در گذشته 
که یخچال و سردخانه برقی نبود انار میوه 
مردم  و  شد  می  محسوب  کمیاب  ای 
بیشتر به صورت خشک شده مصرف 
می کردند. ولی امروزه به خاطر وجود 
سردخانه های برقی انار را تازه مصرف 
مصرف  بر  علاوه  قدیم  در  کنند.  می 
هندوانه و انار، مردم در این شب پسته و 
فندوق و گردو هم می خوردند. اما تخمه 
هندوانه و سمشکه و تخمه ژاپنی و بادام 
درختی و بادام زمینی را یا می خریدند 
و یا خودشان شور می کردند. شب یلدا 
داشت.  هم  سرگرمی هایی  گذشته  در 
بازی گُل یا پوچ، حافظ خوانی، شاهنامه 
خوانی و گفتن قصه ها و معماهای محلی 
از دیگر برنامه های این شب بود.  البته 
امروزه این رسوم مقداری کمرنگ شده 
و در عصر حاضر مدرن تر شده و مردم 
برای شب یلدا هر چه دوست دارند و 
می پسندند از میوه گرفته تا سرگرمی 
فراهم می کنند. ضمن اینکه هنوز فال 
حافظ را فراموش نکرده اند و مهمترین 
آنها در این دوره رفتن به خانه بزرگترها 
است که هنوز هم پابرجاست. علاوه بر 
این یکی از رسومات و سرگرمی های 
ارسال  اخیر  های  سال  در  یلدا  شب 
یکدیگر  برای  همراه  گوشی  با  پیامک 
فضای  های  کانال  در  همچنین  است. 
می  تبریک  هم  به  اینترنت  و  مجازی 
گویند و احوال هم را می پرسند. حتی 
و  صوتی  های  فایل  ها  کانال  این  در 
تصویری و پوسترها و طرح های زیبایی 
برخی  فرستند.  کنند و می  نقاشی می 
هم از سفره و هندوانه قرمز قاچ شده 
و تنقلات خود عکس های زیبایی می 
گیرند و از طریق فضای مجازی برای 
دوستان و بستگان خود می فرستند. لذا 
این شب یکی از با نشاط ترین شب های 
سال زندگی برای ما ایرانیهاست. پس آن 
را همانگونه که بوده و هست، بدون هیچ 
گونه پیرایه ای پاس بداریم و به عنوان یک 
آیین و سنت نیکو به فرزندان و آیندگان 

این دیار منتقل نماییم. 
تاریخ نگار

))
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آگهي مناقصه  عمومي 
شهرداري گرگان در نظر دارد 

شرکت پژواک 

کیفیت کاوش آریا 

)شعبه گلستان(
ارائه دهنده خدمات بازرسی اولیه

 و ادواری آسانسور جهت صدور گواهینامه 

استاندارد در استان گلستان.
گرگان، خیابان سرخواجه، مجتمع تجاری 

آفتاب 3 ، طبقه دوم، واحد 2۱5.
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یادداشت دبیر صفحه

صحبت حکام ظلمت شب یلداست
نور ز خورشید جو بو که برآید

در ظلمت و تاریکی شب یلدا، از خورشید انتظار نور 
وَد که، باشد که، امید  ُـ و روشنایی داریم، بو که برآید، ب
است که خورشید تابناک برآید، یعنی طلوع کند و نور 
متولد شود. جشن یلدا یکی از کهن ترین جشن های 
ایرانی است. از میان جشن های باستانی ایران که امروزه 
تقریبا از بین رفته و یا کمرنگ تر شده اند؛ یلدا هنوز بین 
مردم باقی مانده است و موجب اتحاد مهر میان ایرانیان 
است. خانواده ها گرد هم می آیند و یادی از عزیزان 
از دست رفته دارند. خوراکی های گوناگون، تنقلات و 
انواع آجیل و میوه و شیرینی های خانگی جزو برنامه 
های یلداست. هر شهر و منطقه ای حلوا یا شیرینی ها 
و خوراکی های سنتی خود را دارد که معمولا اینها هم 
به خوردنی های یلدا افزوده می شود. هندوانه و انار هم 
جای خود دارد. از همه مهم تر کنار همه اینها باید شام 
فاخر و مفصلی هم باشد که خانواده های ایرانی با هر 
سطح اقتصادی نهایت تلاش را برای بهتر برگزار کردن 
این شب دارند. خنده و خاطره و عکس و رقص و آواز 
و موسیقی هم جای خود دارد. اما یکی از بهترین رسم 
های ما ایرانی ها شاهنامه خوانی و خواندن فال حافظ 

است. پیشنهادم این است که ما گلشن مهری ها امسال 
وظیفه شاهنامه خوانی و حافظ خوانی در خانواده ها را 
به عهده بگیریم. حالا که همه با تمام توان در تلاش برای 
تهیه شام و تنقلات هستند، ما خوراکی جان و خرد را 
فراهم کنیم. ما که با هم چهار سال خواندیم و نوشتیم 
حالا توانایی به عهده گرفتن چنین مسئولیت خردمندانه 
ای را خواهیم داشت. راستی مهم نیست شام شب یلدای 
ما چه باشد؛ آجیل داشته باشیم یا نه! مهم این است که 
بدانیم اطرافیان ما نهایت تلاش را برای آرامشمان دارند؛ 
ثروتمند و خوشبخت واقعی شما هستید که قدر لحظه 

های ارزشمند خود را می دانید. 

شاهنامه بخوانیم

آزاده حسینی

شب اورمزد
شب اورمزد آمد و ماه دی
ز گفتن بیاسای و بردار می

اینجا هر هفته بخشی از مفاهیم شاهنامه فردوسی را با هم 
می خوانیم. اما این بار به مناسبت شب یلدا بیت هایی را 
برایتان به اشتراک می گذارم که در شب یلدا کنار خانواده 
های خود بخوانید. برای دریافت فایل شنیداری با شماره 

۰۹۱۱۱۷۰۷۸۰۸ تماس بگیرید. 
چو روز تو آمد جهاندار باش
خردمند باش و بی آزار باش
نگر تا نپیچی سر از دادخواه

نبخشی ستمکارگان را گناه
زبان را مگردان به گرد دروغ

چو خواهی که تاج از تو گیرد فروغ
خداوند پیروز یار تو باد

دل زیردستان شکار تو باد
سخن چین و بی دانش و چاره  گر

نباید که یابد به پیشت گذر
همه بردباری کن و راستی

جدا کن ز دل کژی  و کاستی
نه سستی نه تیزی به کاراندرون

خرد باد جان تو را رهنمون
نگه دار تا مردم عیب  جوی

نجوید به نزدیک تو آب  روی
ز دشمن مکن دوستی خواستار
و گر چند خواند تو را شهریار

به دل نیز اندیشه ی بد مدار
بداندیش را بد بود روزگار

به لشکر بترسان بداندیش را
به ژرفی نگه کن پس و پیش را

هرانکس که با آب دریا نبرد
بجوید نباشد خردمند مرد

هرانکس که اندر سرش مغز بود
همه رای و گفتار او نغز بود
شب اورمزد آمد و ماه دی
ز گفتن بیاسای و بردار می

سحر حسن زاده نوری

 یلداست و دوباره گرد هم می آییم و این گردهمایی را مدیون 
یلداییم. یلدا طولانی ترین شب است و این شب می آید تا 
آغاز زمستان را به ما خبر دهد. شبی که باعث می شود دوباره 
تمام فامیل دور هم جمع شوند و همیشه اقوام در این شب 
به خانه بزرگ ترها مثل پدربزرگ و مادر بزرگ می روند. در 
این شب فال حافظ میگیرند  و بهانه ای می شود برای بازی 
کودکانی که بعد از مدتی هم را دیدند. در این شب میوه هایی 
مثل هندوانه، انار، کیوی و موز، مرکبات و میوه های فصل، 
آجیل و ژله روی میز یلدا چیده می شود. یلدا شب به یاد 
ماندنی و بلندی است و همیشه عکس های این شب هر سال 

بیشتر از سال های پیش به یاد گار میماند در آلبوم ها.

 انار خاتون با ۱400 تا نوزاد

آرنیکا روح افزائی

با خانواده اش مشغول  پاییز، سارا  در آخرین روز زیبای 
تدارک شب یلدا بود. سارا خیلی هیجان داشت چون قرار 
بود پدربزرگ و مادربزرگ، یلدای امسال را به خانه ی آنها 
بیایند. سارا خیلی منتظر ماند تا اینکه پدربزرگ و مادربزرگش 
تشریف آوردند. در دستان پدربزرگ هندوانه و انار های 
زیادی بود. لابلای آنها، اناری بود که همه، انارخاتون  صدایش 
می کردند. مهمان ها یکی یکی مثل عمو محمود، خاله نرگس 
و بقیه از راه رسیدند. همین که وقت پذیرایی شد، انار خاتون 
ترسید و خودش را در گوشه ای از سبد میوه قایم کرد تا مبادا 

کسی او را انتخاب کند. اما، خاله نرگس دقیقا انار خاتون را از 
لای آن همه انار برداشت. انار خاتون با ترس زیادی پا به فرار 
گذاشت تا به بشقاب عمو محمود رسید و از آنجا هم فرار 

کرد و پرید داخل پلاستیک هندوانه ها. 
انار خاتون با صدای بلند فریاد زد: »دکتر خبر کنید، دکتر خبر 
کنید. دکتر هندوانه با عجله آمد جلو و گفت: »چیه! اینهمه 
سر و صدا راه انداختی؟ چه کارم داری«؟ انار خاتون آرام در 
گوش دکتر هندوانه گفت: »برو سریع چاقو رو بردار و بیا که 
من ۱۴۰۰ دونه بچه تو شکمم دارم«.  دکتر هندوانه با شنیدن 
این حرف سریع چاقو را آورد و شکم انار خاتون را جراحی 
کرد و واقعا ۱۴۰۰ تا دونه کوچولوی ناز به دنیا آورد. ولی  
همه آن دونه های ناز، در دهان سارا رفتند و خورده شدند و 
خوشبختانه همه دونه ها، حتی داخل شکم سارا هم خوشحال 

و خندان بودند.

یلدا، شبی برای با هم بودن
 

پرستو علاءالدین 

از پنجره به آسمان نگاه انداختم، زیبا بود، پر از ستاره و بدون 
لکه ای ابر. ماه مانند چراغی بر سر شهر می تابید. همانطور که 
به نقاشی فوق  العاده ی خدا نگاه می کردم، ستاره ی دنباله  داری 
از آسمان رد شد. حس آشنایی به آن ستاره  دنباله  دار داشتم. 
حس مادرانه ای به من دست داده بود. نمی دانم امشب چه بود 
که صدای خنده و شادی از واحد روبه رویی می آمد. در واحد 
روبه  رویی یک پیرمرد و پیرزن زندگی می کردند و گویی بچه  
ها و نوه  هایشان به دیدار آمده بودند. این صحنه را که دیدم، 
خاطرات برایم تداعی شد. تقویم را از قفسه برداشتم و به 
تاریخ نگاه کردم، سی آذر، شب یلدا. پس به خاطر همین بود 
که آنها دور هم جمع شده بودند. دلم برای خودم سوخت، 
تنها بودم و آرزوی جشن گرفتم دوباره آن هم نه یک شب 

کامل، فقط چند ساعت شب یلدا را داشتم. 
با یادآوری خاطرات، دیگر تحمل این شب برایم سخت شده 
بود. گفتم با کتاب خود را سرگرم کنم. سرگرم که نشدم هیچ، 
گویی کلمات هم دست به دست هم داده  بودند تا مرا به گریه 

وادار کنند. دستم را روی کتاب گذاشتم و سرم را روی دستم 
و اشک  هایم بود که از هم سبقت می گرفتند. آنقدر گریه کردم 

که نمی دانم کی چشمانم گرم شد و به خواب عمیقی رفتم.
با صدای زنگ آیفون از خواب پریدم، قبل اینکه در را باز کنم، 
در آینه نگاهی به خودم انداختم، سفیدی چشمانم قرمز شده 
بود. سریع آبی به دست و صورتم زدم و بعد از برداشتن شالم 
به طرف در رفتم. در را که باز کردم، رقیه خانم، همان پیرزن 

واحد روبه  رویی را دیدم.
سلامی کردم که با لبخندی مهربان جواب داد:

- سلام دخترم خوبی؟ 
- ممنون خاله جان، امری دارین؟ بفرمایید تو!

- نه خاله جان، قربونت برم، خواستم دعوتت کنم خونمون
با تعجب به خاله خیره شدم که با خنده گفت:

- چیه خاله چرا اینطوری نگاهم میکنی؟ برو برو آماده شو 
منتظرتیما

و از مقابل چشمان مبهوت من رفت!
با اینکه خجالتی بودم، اما خیلی به این دورهمی نیاز داشتم، 
پس بی درنگ لباس هایم را پوشیدم و با تشکر از خدا، به واحد 

خاله رقیه  رفتم.

 

یسری شهواری

شب یلدا طولانی ترین و یکی از شیرین  ترین شب  های سال 
است. مراسم یلدا یکی از کهن  ترین رسوم ایرانی هاست. به 
شب یلدا شب چله هم می گویند. انار و هندوانه میوه های 
مخصوص شب یلدا هست، برای همین همیشه سر سفره 

یلدا انار و هندوانه وجود دارد.
از حضرت حافظ داریم:

صحبت حکام ظلمت شب یلداست 
نور ز خورشید جوی که بر آید 

بر در ارباب بی مروت دنیا 
چند نشینی که خواجه کی به در آید؟

امسال سال ۱۴۰2، یلدا مصادف با روز پنجشنبه شده است. 
ایرانی ها از زمان قدیم این مراسم را دور هم جشن می گیرند. 
من شب یلدا را خیلی دوست دارم مخصوصا اینکه فامیل دور 
هم جمع می شوند؛ امسال هم برای یلدا لحظه شماری می کنم. 

یلدای بدون مادربزرگ
 

فاطمه لاکتراش

روزها قدری کوتاه تر میشد و شب های سرد و 
طولانی زمستان آغاز شده بود. مانند هر سالی که 
شب یلدا می رسید من صبح زود طوری که هنوز 
آسمان رنگ روشنایی خورشید را ندیده بود به خانه 
مادربزرگم می رفتم. از خانه ما تا خانه مادربزرگم 
چند قدمی بیشتر راه نیست؛ اما امسال با سال های 
دیگر فرق می کند، چون مادربزرگ من دیگر پیش ما 
نیست. هیچ شور و ذوقی برای شب بیداری های یلدا 
نداشتم، با این حال به خانه مادربزرگم رفتم؛ وقتی در 
خانه  اش را باز کردم تمام خاطراتی که باهم داشتیم 
جلوی چشمانم مانند فیلم کوتاهی نشان داده شد. 
شب یلدایی که مادربزرگم یک روز قبل آن تمام 
تدارکات لازم برای خوشحالی ما انجام می داد؛ دیگر 
انجام نمی شود. دیگر نمی توانیم شب های یلدا منتظر 
حلوایی باشیم که در شب یلدا مردم روستا درست 
می کردند. کاش بیشتر قدر مهربانی های مادربزرگم 
را می دانستم و تمام وجودم به او عشق می ورزیدم. 

روحت شاد مادربزرگ 

 

سارا مقصودلو

همه ی ما هیچگاه ارزش زمان را وقتی که سرشار از 
شادی هستیم درک نمی کنیم تا زمانیکه که در یک 
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موقعیت حساس و اضطراب آور قرار می گیریم. 
من فکر میکنم طولانی ترین شب سال با اختلاف 
یک دقیقه به این دلیل یلدا نام گذاری شد تا قدر تک 
تک لحظات شاد خود در کنار خانواده و لبخندهای 
از روی شادی هنگامی که درکنار هم هستیم را بدانیم. 
همه ی اینها بهانه  ای است برای گذراندن وقت و در 
کنار یکدیگر بودن، بهانه ای برای جمع شدن دور هم 
و خنده هایی از ته دل و از روی شادی و به دور از 
نگرانی و به فراموشی سپردن اتفاقات غمناک. ارزش 
دقیقه های زندگیمان را بدانیم تا در حسرتش نمانیم. 

یلدا مبارک.

 
انار ناز، نازی

آیلین امیری 

در ماشین بودم؛ پدرم انار و هندوانه ای که برای شب 
یلدا خریده بود را داخل آورد. من دل تو دلم نبود که 
مهمان ها به خانه مان بیایند و شروع به خوردن کنیم. 
از همانجا از پدرم خواستم یک انار شیرین هم برای 
من بیاورد. به خانه آمدیم و من قبل از آمدن مهمان ها 
شر وع به خوردن کردم. من که انار پوست کردن بلد 
نبودم؛ داشتم با روش های عجیبی انار را پوست می 
کردم که صدای انار در آمد گفت: »آخ آخ آخ دردم 
اومد! این چه وضع پوست کردن است مگر روشش 
را بلد نیستی اگر بلد نیستی به کسی بگو برات پوست 

بگیرد«!
من با عصبانیت گفتم: »من که خیلی خوب پوست 
میکنم. تو خیلی نازنازی هستی«!  انار روی قرمزش 

سرخ تر شد و گفت: »دخترک دست و پا چلفتی«! 
دارم  آرام!  آرام!  گفت  و  آمد  در  هندوانه صدایش 

استراحت میکنم«!
انار با عصبانیت گفت: »مرا زمین بگذار«!

من هم گفتم: »عمرا بگذارم شخص دیگری تو را 
بخورد؛ من که قوی ترم«! 

گفت: »خب الان بهت چیزی نمیگم ولی به وقتش متوجه 
میشی میخوام چه کاری کنم«!

انار را خوردم و کمی دراز کشیدم که دل درد گرفتم. احساس 
کردم صدای انار را شنیدم که گفت: »دیدی من هم قوی 
هستم« من که تازه درس گرفتم کسی را از قیافه قضاوت نکنم 
این شب یلدا را با دراز کشیدن رو ی تخت و دل درد گذراندم.

 صداقت خورشید

فاطمه مزنگی 

آسمان رو به خاموشی میرفت. مردم هماهنگ با این خاموشی 
با قدم های پر جنب و جوش به سمت خانه هایشان روانه می 
شدند. در دست یکی بسته ای آجیل و در دست دیگری انار و 
پرتقال سمفونی رنگ ها را می نواخت و حضور اشعار حافظ 
فال دیروز و فردای ما را بازگو می کرد. جمعی دور کرسی 
نشسته بودیم و یکی از اقوام داستانی از نیاکان تعریف می کرد: 
»در گذشتگان دور مردم می پنداشتند با فرا رسیدن زمستان، 
خورشید از سرزمین سرد و تاریک خود خارج می شود و 
باری نو متولد شده و حضوری پر رنگ و نگارتر از همیشه 
پیدا می کند. چرا که شاید آنها می پنداشتند در میان برف و 
باران که جز سفیدی چیزی باقی نمی گذارد خورشید تنها 
نشان مقدسی است که به این جهان رنگ می دهد و نشان 

دهنده ی گرمایی صادق برای همگان است!
گرما و نوری که نشان می دهد بهاری هست!

زندگی جریان دارد. و همبستگی و همدلی در این دنیا جاری 
است.

هدیه  ای از مادربزرگ
 

سیده فاطیما عقیلی

آرام گام برمی دارد، به روی پلکان های قهرمانی میرود. به طور 
زیبایی لبخند می زند؛ انگار شب یلدایی است که آن گردنبند، 
با پلاک انار را از مادربزرگش هدیه گرفته و در ذوق این است 
که زودتر گردنبند از میان موهایش بگذرد و بر گردنش نقش 
بگیرد. این گردنبند نشانگر مهر و محبت مادربزرگ مهربانش 
بود که همیشه دعای او پشت و پناه دختر بود . به همین 
دلیل، حال به روی پله ی اول ایستاده و مدال طلا را روی 
گردنبندش حس می کند. شبی خاطره انگیز را به یاد می آورد 
که اعضای خانواده آمده بودند. بالاخره توانست با کودکان 
اقوام یک دل سیر بازی کند، پدربزرگ دیوان حافظ را از روی 
کتابخانه برداشت به روی کرسی آورد، بعد از نیت شروع به 
خواندن کرد. غزل ۱۶۵ »مرا مهر سیه چشمان ز سر بیرون 
نخواهد شد/ قضای آسمان است این و دیگرگون نخواهد 
شد...« غزل که تمام شد؛ روجا به فکر فرو رفت. از پدربزرگ 

پرسید که: »پدربزرگ دیوان حافظ را چه کسی سروده«؟
»بچه های فامیل هم مشتاق پاسخ پدربزرگ بودند. پدربزرگ 
دیوان را باز کرد از رو و با لبخند ملیحی خواند: »این دیوان را 
شمس الدین محمد حافظ بزرگ  ترین غزلسرای ایران و یکی 
از نوابغ کم نظیر انسانی که در سده هشتم پا به عرصه وجود 

نهاد سروده است«.
 روجا که با صحبت های پدربزرگش کنجکاوتر شده بود 
از روز بعد شروع به مطالعه در مورد حافظ کرد و کم کم به 
حافظ خوانی علاقمند شد و در این عرصه موفق به کسب 

تقدیر نامه شد.

 

سوگند میری 

وارد خانه شدم دیدم همه زیر کرسی نشسته اند. با خودم 
گفتم مگر چه خبر است؟ دیدم مادرم دارد هندوانه ها را 
تکه تکه می کند و روی میز قرار می دهد و آهنگ شب یلدا 
در کل خانه پیچیده است. با خودم گفتم هوا به این سردی 
آخه هندوانه؟به هوشم نرسیده بود که امشب شب یلدا است 
ناگهان همه به سویم آمدند و خوش آمد کردند. پرسیدم مامان 
انار و هندوانه چرا هوا سرد است من مریض می شوم. مادرم 

گفت دخترم امشب شب یلدا است. شب یلدا شبی نیست 
که سر سفرهای همه باید هندوانه و انار باشد! شبی نیست 
که حتما باید با تزیین و میز پر باشد. شب یلدا مناسبتی است 
که فامیل ها دوست و آشنا دور هم جمع شوند و سخن های 
دلنشین می گویند. چنانکه انار و هندوانه میوه سفره ی شب 
یلدا است. به قول معروف هندوانه و انار که نباشد که نمی 
شود. دوستانمان یا آشنایانمان را دعوت کنیم.  با خودم گفتم 
پس من بروم لباسم را که مادرم دوخته است و رنگش به رنگ 

انار و هندوانه است بپوشم!
با خودم گفتم چرا همه شب یلدا را به هندوانه و انار تشبیه 
می کنند؟ شاید انسان ها در توانشان نباشد و نتوانند میوه را 
تهیه کنند. با خودم گفتم به هندوانه و انار نیست به خوشی 
آن شب است، وقتی همه لبهایشان خندان به خاطر آن هوای 
سرد وقتی دلهایشان پاک وقتی دستانشان را رو به آسمان می 
برند و میگویند: »چقدر تو زیبایی آخه این همه خلقتت را 
کجا بگذارم و خدا را شکر میکنند. بهتر است بدانیم که انار 
و هندوانه و آجیل و همه این موارد؛ آرامش نمی شود.  با 
لیوان چای و شیرینی اما از ته دل و خنده واقعی بشینیم و 
دلمان شاد باشد آرامش داشته باشیم. عاشقی شب یلدا بهترین 
مناسبت برای دور هم جمع شدن است از آن به خاطر انار و 
هندوانه اش لذت نبریم از آن بخاطر آرامشی که به ما میدهد،  
با دوستانمان،خانواده شاد باشیم و صورتمان خندان باشد و 

حسی که باعث می شود شکرگزارتر باشیم و لذت ببریم. 
                                   

 

سیده دنیا میرکاظمی

انتهای فصل برگریزان رسیده است. سرانجامی که به یلدای 
دوست داشتنی منتهی می شود. یلدا را برای دقیقه ای بیشتر 
با هم بودن جشن میگیریم، با اندیشه ی بیشتر در آن متوجه 
ارزش لحظات می شویم، لحظاتی که قابل تکرار نیستند. یلدا 
هدیه ی پاییز به مناسبت رفتنش است، شاید با این کار می 
خواهد ما را به انتظار خود بگذارد که تا سال دیگر هم منتظر 
رسیدن پاییز و آمدن دوباره ی هدیه ی با هم بودنش باشیم. با 
شنیدن نام یلدا، حس خوب با هم بودن به یادم می آید، حسی 

گرم، شیرین و رنگارنگ پر از مهر و همبستگی. 

 

سارا رضایی

برای سور و سات یلدایی 
همه باشند دوان هرسو و جایی    

به دنبال انار و هندوانه 
همه باشند هر سویی روانه 
از آجیل و تنقلات وپسته  

مگو چیزی که دلها شد شکسته 
نگاهی می کند میزبان به میهمان 
ز بس او می خورد چای فراوان  
دل میزبان زمیهمان خون گشته  
زبس خورده انار وخورده پسته  

دلم آزرده شد از بهر میزبان 
ز دست این همه مهمان شادان 
نمی داند که در این روزگاران 

نباید شد ز بهر فخر میزبان  
امان از این همه اطوار و ادا 

برای این شبی که هست یلدا
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰2۶۰۳۱2۰۰۸۰۰2۹۴2 تاریخ ۱۴۰2/۰۸/22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱2۰۰۸۰۰۰۱۰2 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای هادی غلامیان 
فرزند غلام به شماره شناسنامه ۷۰۸۳ کد ملی ۴۹۷۹۹2۶۰۰2 صادره از آق قلا در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 2۰۰ مترمربع در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی 
۴- اصلی واقع در اراضی قریه یلمه خندان )محله محمدآباد( بخش ۱۳- حوزه ثبتی ملک شهرستان 
آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ۱۴۰2/۰۹/۱۴

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ۱۴۰2/۰۹/2۹
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۱۴22۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰2۶۰۳۱2۰۰۱۰۰2۷۸۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۸۴۴ تقاضای آقای محمدرضا کلاته ملائی به شماره شناسنامه ۱۹2۹۹ و کد 
ملی 2۱2۰۱۹2۶۸۵ صادره از گرگان فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت 2۵2 مترمربع از پلاک شماره ۱2۳- اصلی واقع در اراضی مازاد سعدآباد بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از احراز مالکیت دستدارمی متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰2/۰۹/۱۴   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰2/۰۹/2۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۶۱۶۳۷۱

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰2/۰۰2۰۴۰ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم طاهر صدقی فرزند ارازعلی  بشماره شناسنامه ۳۴  صادره از در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 2۰۰  متر مربع  مفروز و جزی شده از پلاک  
شماره ۳2  فرعی 2۱2- اصلی  واقع در گلستان  بخش ۹  حوزه ثبت ملک کلاله خریداری از مالک 
رسمی آقای/خانم  خداقلی حقانی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 

نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰2/۰۹/۱۳   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰2/۰۹/2۹

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۱2۷۱

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰2/۰۰22۰۷ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم عیسی ارین  فرزند حسین  بشماره شناسنامه  ۴۸۶۰۰۸2۳۸۹ صادره 
از در ششدانگ  عرصه و اعیان  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  2۰۰  متر مربع مفروز 
و مجزا شده  از  پلاک  ۳۴  فرعی از  2۱2- اصلی  واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  
خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  کلیه وراث مرحوم  قربان قلی قربانی محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰2/۰۹/۱۳       تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰2/۰۹/2۹    

بهمن سارلی-   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۱2۶۸

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱402

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم 
مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در 

دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره ۱۴۰2۶۰۳۱2۰۱۰۰۰2۸۴۵در پرونده کلاسه  ۱۴۰۱۱۱۴۴۱2۰۱۰۰۰۰2۷۶  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای سید ابوالفضل حسینی  فرزند سیدمهدی  به شماره شناسنامه 2۹  دائر بر 
صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی به مساحت  ۱۴۳۹۴  مترمربع  واقع 
در دلند  در قسمتی از پلاک  شماره ۳۴۰  فرعی از 2- اصلی  واقع در گلستان  بخش ۷  حوزه ثبتی 

ملک رامیان  که انتقال ملک بلاواسطه  از مالک رسمی )آقای جلال حسینی(.
2-رأی شماره  ۱۴۰2۶۰۳۱2۰۱۰۰۰۳۰۷2  در پرونده کلاسه  ۱۴۰2۱۱۴۴۱2۰۱۰۰۰۰۰۴۱  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای سید ابوالفضل حسینی  فرزند سیدمهدی  به شماره شناسنامه 2۹  دائر بر 
صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی به مساحت  ۱۹۳۴۹/۷۰   مترمربع  
واقع در دلند  در قسمتی از پلاک  شماره ۳۴۰  فرعی از 2- اصلی  واقع در گلستان  بخش ۷  حوزه 

ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک بلاواسطه  از مالک رسمی )آقای جلال حسینی(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به رأی  اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار 
آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را 

به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند 

مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰2/۰۹/2۹  )چهارشنبه(  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰2/۱۰/۱۶ )شنبه( 

مجتبی گلچین- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۱۱۴۴۷

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱402

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم 
مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در 

دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره  ۱۴۰2۶۰۳۱2۰۱۰۰۰۳۰۶۹  در پرونده کلاسه  ۱۴۰۱۱۱۴۴۱2۰۱۰۰۰۰۳۳۰  تصرفات 
مفروزی و مالکانه خانم رومینا صلبی فرزند کریم  به شماره شناسنامه  ۳۵۷ دائر بر صدور سند مالکیت  
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۱۰2 مترمربع واقع در دلند دارای  پلاک 
شماره  2/۱۰۷۳ – اصلی  واقع در گلستان  بخش ۷  حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک بلاواسطه 

از مالک رسمی  )مولود  ظهوریان خیابانی(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به رأی  اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار 
آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند 

مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰2/۰۹/2۹  )چهارشنبه(   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰2/۱۰/۱۶ )شنبه( 

مجتبی گلچین- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۱۱۴۴۵

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

کلاسه  موضوع   -  ۱۴۰2/۰۹/2۰ مورخ   ۱۴۰2۶۰۳۱2۰۰۴۰۱2۸۷۳ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰2۱۱۴۴۱2۰۰۴۰۰۱۰۶۶  و  ۱۴۰2۴۴۱۱۱2۰۰۴۰۰۱۰۶۳   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم آرمین امان فرزند یحیی و آیلین 
ططرنژاد  فرزند نوری هر یک نسبت به سه دانگ مشاع در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده 
به مساحت  ۱۴۴.2۵  متر مربع جدا شده از پلاک  ۵۰۰۶  فرعی از ۱  اصلی  واقع در گنبدکاووس 
کوی ملانفس  کوچه محبت  بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک مع الواسطه  از خسرو 
نفسی   ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰2/۰۹/2۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰2/۱۰/۱۶ 
هادی عطائی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف شکرانه باقری آذر م 

الف ۱۱۴۷۶

آگهي  ثبتي

نسبت به اجراي واگذاري امور خدمات شهري »رفت و روب، نظافت، جمع آوري زباله، شستشو و...  در سطح شهرداري منطقه یك« )با مشخصات بارگذاري شده در سامانه ستاد( با مبلغ برآورد اولیه ماهیانه 24،955،226،7۱6 ریال و 

برآورد براي مدت 24 ماه )2سال شمسي( با مبلغ 598،925،44۱،۱84 ریال »با تعدیل« بر مبناي فهرست بهاء پسماند سال ۱402، ابلاغي سازمان برنامه بودجه کشور 739۱99/ ۱40۱ مورخ 28/ ۱2/ ۱40۱ از طریق مناقصه عمومي اقدام 

نماید، لذا شرکت هاي واجدالشرایط مي توانند از تاریخ 29/ 09/ ۱402  لغایت مورخه ۱8/ ۱0/ ۱402به سامانه ستاد آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمایند. تلفن تماس: 2240752 0173

سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان- شناسه آگهی  1625957

آگهي مناقصه  عمومي 
شهرداري گرگان در نظر دارد 

نسبت به اجراي واگذاري امور خدمات شهري »رفت و روب، نظافت، جمع آوري زباله، شستشو و... در سطح شهرداري منطقه2« )با مشخصات بارگذاري شده در سامانه ستاد( با مبلغ برآورد اولیه ماهیانه 36،024،678،046ریال 

و برآورد براي مدت 24 ماه )2سال شمسي( 864،592،273،۱04 ریال »با تعدیل« بر مبناي فهرست بهاء پسماند سال ۱402، ابلاغي سازمان برنامه بودجه کشور به شماره 739۱99/ ۱40۱ مورخ 28/ ۱2/ ۱40۱، از طریق مناقصه 

عمومي اقدام نماید، لذا شرکت هاي واجدالشرایط مي توانند از تاریخ 29/ 09/ ۱402 لغایت مورخه ۱8/ ۱0/ ۱402 به سامانه ستاد آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمایند.   تلفن تماس: 2240752 0173

سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان- شناسه آگهی  1625927

آگهي مناقصه  عمومي 
شهرداري گرگان در نظر دارد 
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نسبت به اجراي عملیات ساماندهي تولید، انتقال و دفع پسماندهاي عمراني و ساختماني و فاضلاب شهر گرگان و ایجاد ایستگاه موقت خاک و نخاله

) با مشخصات بارگذاري شده در سامانه ستاد ( با مبلغ برآورد اولیه ماهیانه به مبلغ 000/ 000/ 580 ریال و جمع کل یکسال به مبلغ 000/ 6/960/000 

ریال بدون تعدیل بر مبناي دفترچه امور پیمان از طریق مناقصه عمومي اقدام نماید. لذا کلیه شرکتهاي پیمانکاري واجد شرایط مي توانند از تاریخ 

29/ 09/ ۱402 لغایت ساعت ۱4:۱5 مورخ ۱8/ ۱0/ ۱402  به سامانه ستاد به سایت  www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

تلفن تماس : 2240752 0173
سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان-شناسه آگهی 1626035

آگهي مناقصه  عمومي 
شهرداري گرگان در نظر دارد 

مطالبات به حق 
شهروندان گنبدی ...

 

محمود رحیمی

شنیده ها حاکی از آن است که سفر دوم 
ریاست جمهوری به استان گلستان، به 
است  لازم  خورد.  خواهد  رقم  زودی  
که مسئولان عالی رتبه سیاسی، اجرایی، 
با   ... و  اجتماعی  بهداشتی،  آموزشی، 
حضوری پررنگ و دور از جنجال های 

در  گرفتن  قرار  تاثیر  تحت  و  تبلیغاتی 
از  استفاده  با  سفر  این  حاشیه های 
اعتماد مردم این منطقه و حمایت آنان با 
شجاعت هرچه بیشتر در حضور ریاست 
جمهوری و وزرای همراه اقدام به بیان 
زیرساختی  کمبودهای  و  مشکلات 
استان  شهرستان  بزرگترین  در  موجود 
بلند  صدای  با  و  پرداخته  گلستان 
خواهان رفع تبعیض میان مرکز استان 
و ترکمن و شرق گلستان شوند. بنا به 
شده،  ارائه  آمارهای  و  مسئولان  اظهار 
در سفر گذشته ابراهیم رئیسی، درصد 
تخصیص بودجه به این منطقه نسبت 
به غرب گلستان و مرکز استان نسبت 
صفر به صد است و مردم محروم شرق 
گلستان، علی الخصوص نوار مرزی، پس 
این  به  رئیس جمهور  نخست  سفر  از 
استان، تغییرات چشم گیری را مشاهده 
نکرده اند. مردم این منطقه هر روز شاهد 
استان  مرکز  در  شگرف  پیشرفت های 
درمانی،  رفاهی،  امکانات  افزایش  و 
آموزشی، اجتماعی  ورزشی و ... هستند 
مظلوم  ترکمن صحرای  متاسفانه  ولی 
انزوای  در  همچنان  گلستان  شرق  و 
کامل و محرومیت از امکانات رفاهی و 
زیرساخت موردنیاز می باشد. ما به عنوان 
رسانه و صدای مردم از مدیران عالی رتبه 
استان و این شهرستان تقاضا داریم که 
برای حمایت از مطالبات مردم این منطقه 
زمینه ای را ایجاد کنند، تا همراه آنان در 

دیدار با ریاست جمهوری و وزرا حضور 
پر رنگ داشته باشیم و با طرح مطالبات و 
خواسته های به حق مردم منطقه، صدای 
برسانیم.  آنان  گوش  به  را  بی نوا  مردم 
محترم  معاونت  و  گنبد  ویژه  فرماندار 
مجلس  در  محترم  نماینده  استاندار، 
شورای اسلامی، شهردار محترم و شورای 
اسلامی شهر، ائمه جمعه اهل سنت و 
اهل تشیع شهرستان و مسئولین محترم 
ادارات و نهادهای شهرستان گنبد! توجه 
داشته باشید که پروژه احداث بیمارستان 
چهارصد تختخوابی همچنان ابتر مانده 
است ... با توجه به اینکه شما عزیزان در 
مصاحبه های متعدد خبر از قطعی بودن 
زمین بیمارستان داده بودید، اما متاسفانه 
این مطالبه با گذشت سیزده سال، روی 
کاغذ مانده و تبدیل به رویا شده است. 
مطالبه دیگری که نیاز مبرم به پیگیری 
و اخذ مجوز برای احداث و راه اندازی 
پروژه خط   دارد،  ملی  کلان  بودجه  و 
به شرق و غرب و جنوب  آهن گنبد 
احیاء  در  که  مطالبه ای  می باشد.  کشور 
اقتصاد پایدار این منطقه و تردد راحت 
برای مردم تاثیر بسزایی دارد. پروژه مهم 
دیگر، استقرار دفتر مرکزی منطقه آزاد 
تجاری اینچه برون در شهرستان گنبد و 
بهره برداری تجار و مردم عادی منطقه از 
مزایای بسیار زیاد آن است. مسئله ی مهم 
بعدی، ترگ های ایجاد شده بر پیکره ی 
در  سال هاست  که  است،  قابوس  برج 

اسارت میله های آهنی بوده و تا این لحظه 
اساسی جهت مرمت  راه حل  هیچ کس 
این اثر باستانی ارائه نداده و دغدغه مندان 
و دوست داران میراث فرهنگی همچنان 
نگران وضعیت این میراث ملی و جهانی 
تاریخی  نماد  متاسفانه  آری،  می باشند. 
شهر باستانی جرجان بر اثر باد و باران 
و سیل و سهل انگاری مسئولین امر، در 
بعدی  مشکل  است.  شدن  نابود  حال 
و  وسعت  این  با  شهرستان  این  اینکه 
و  اقتصادی  استعداد های  و  جمعیت 
داخلی  توریست های  میزبانی  افتخار 
ستاره  پنج  هتل  یک  فاقد  خارجی،  و 
و  می باشد.  میهمانان  اسکان  جهت 
معضل اساسی بعد؛ با توجه به اینکه ۷ 
این منطقه  تولید مرغ کشور را  درصد 
تامین می کند، نیاز به حداقل یک واحد 
کشتارگاه تمام اتوماتیک مرغ می باشد.و 
به عنوان  گنبد  اینکه؛  مطلب  آخرین 
پایتخت والیبال ایران، فاقد زیرساخت 
این رشته ورزشی است و نیازمند یک 
سالن دوازده هزارنفری برای برگزاری 
امیدواریم مسئولان  مسابقات می باشد. 
ریاست  قریب الوقوع  در سفر  شهرمان 
جمهوری، با صلابت و قدرت، نسبت 
به وصول مطالبات به حق شهروندان این 
منطقه اقدام و در جهت کسب رضایت 
را  مثبتي  گام های  منطقه  محروم  مردم 

بردارند.
خبرنگار

))
خبر

باز شدن گره  کور
 پروژه های ورزشی گلستان 

گلستان ۱۱۰ پروژه ورزشی نیمه تمام دارد که 
از مدتها قبل تکمیل آنها دغدغه ورزشکاران 
و ورزش دوستان استان بوده که با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم و قول تکمیل طرح ها، 
امید در دل ورزشکاران گلستان زنده شده 
که بهره برداری از 2۰ پروژه مهم ورزشی در 
جریان سفر پیش رو نشانه آشکار عمل دولت 
به وعده ها است. به گزارش ایرنا، مسوولان 
هزینه  را  ورزش  حوزه  در  سرمایه گذاری 
نمی دانند و معتقدند اگر این پروژه ها در حوزه 
ورزش نادیده گرفته شود باید چند برابر آن را 
در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی هزینه 
کرد که گاهی اوقات این آسیب ها برای یک 
همراه  به  جبران ناپذیری  آسیب های  کشور 
خواهد داشت. پس از روی کار آمدن دولت 
گلستان  ورزش  حوزه  مسئولان  سیزدهم، 
برای تکمیل طرح های نیمه تمام ورزشی به 
از ۱۰۰  افتادند و تلاش کردند بیش  تکاپو 
پروژه نیمه تمام ورزشی را سر و سامان دهند. 
در آستانه سفر دوم رییس جمهور به گلستان، 
انتظار  استان  ورزش دوستان  و  ورزشکاران 
ورزش  حوزه  مصوبات  ترازوی  کفه  دارند 
در دومین سفر دولت به گلستان پرُبارتر از 
همیشه باشد. در حالی که استان گلستان در 
برای  حرف  ورزشی  رشته های  از  بسیاری 
تجهیزات  و  امکانات  نبود  اما  دارد  گفتن 
کافی در بسیاری از رشته ها مشهود است تا 
جایی که برخی از رشته های ورزشی حتی از 
داشتن یک سالن ورزشی تخصی هم محروم 
هستند. در همین راستا یکی از برکات سفر 
قریب الوقوع رییس جمهور به گلستان، آغاز 
عملیات اجرایی سه خانه تخصصی )سالن( 
برای رشته های رزمی و کبدی است. ورزش 
رشته های  در  خصوص  به  گلستان  رزمی 
و  ورزشکاران  صاحب  جودو  و  تکواندو 
مدال آوران و نام آوران ارزشمندی است که 
یکی از دغدغه های اساسی آنها، محرومیت 
ویژه  به  ورزشی  تجهیزات  و  امکانات  از 
تکواندو  رشته  در  است.  اختصاصی  سالن 
در  فراوانی  جهانی  و  آسیایی  مدال آوران 
داشتن  با  که  شدند  تربیت  پایه  تیم های 
سالن اختصاصی می توانند در تیم های ملی 

بزرگسالان حرفی برای گفتن داشته باشند. 
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خبر

استقرار شعب حل اختلاف
 در واحدهای اجرای احکام 

رییسکل دادگستری گلستان از استقرار شعب 
احکام  اجرای  شعب  کنار  در  اختلاف  حل 
کیفری و مدنی استان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، حیدر آسیابی در جلسه شورای برنامه 
ریزی دادگستری گلستان از استقرار شعب حل 
اختلاف در کنار شعب اجرای احکام کیفری و 
مدنی استان خبر داد و اظهار کرد: این شعب با 
هدف کمک به افزایش سازش در پرونده ها و 
حل و فصل اختلافات در مرحله اجرای احکام 
است. وی افزود: شعب حل اختلاف ویژه اجرا 
در همه حوزه های قضائی در کنار شعب اجرای 
احکام کیفری و مدنی مستقر می شود و برای 
دعوت طرفین به سازش در پرونده ها که به این 
شعب ارجاع می شود، تلاش می کنند. رئیس کل 
دادگستری گلستان گفت: استقرار این شعب، 
تلاش نهایی دادگستری برای کمک به حل و 
فصل مسالمت آمیز اختلافات، پیش از اجرای 

رأی است.

پیشروی 400 متری آب دریا 
به سواحل بندرگز

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان از احیای مجدد 
اسکله چوبی بندرگز پس از بهره برداری از فاز 
اول علاج بخشی و احیای خلیج گرگان خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی، نوراله عباسی با 
بیان اینکه در راستای تحقق دستورات رئیس 
احیای خلیج  و  بخشی  برای علاج  جمهور 
گرگان، عملیات لایروبی خلیج و بازگشایی 
کانال آشوراده محقق شد، اظهار کرد: پیش از 
این شاهد احیای بندر تاریخی ترکمن و آغاز 
بندر  این  فعالیت های گردشگری دریایی در 
بودیم.وی با بیان اینکه در مدت زمان کوتاه 
خلیج  آب  سطح  آشوراده،  کانال  بازگشایی 
است،  آمده  بالا  توجهی  قابل  تا حد  گرگان 
ادامه داد: هم اکنون حدود ۴۰۰ متر آب دریای 
خزر به سمت ساحل بندرگز پیشروی کرده و 
سطح آب خلیج در پای اسکله چوبی بندرگز 
نسبت به یک ماه گذشته حدود ۶۵ سانتی متر 
بنادر و دریانوردی  افزایش داشته است.مدیر 
شوری  درصدی   ۵۰ کاهش  گلستان  استان 
از  را  گذشته  ماه  یک  به  نسبت  خلیج  آب 
دیگر دستاوردهای عملیات لایروبی و علاج 
بخشی برشمرد و افزود: پس از بازگشایی کانال 
آشوراده و پیشروی آب دریا به سمت اسکله، 
ارتفاع سطح آب خلیج نسبت به یک ماه گذشته 
و شوری آب به شکل مداوم مورد بررسی قرار 
می گیرد.وی خاطرنشان کرد: با لایروبی کانال 
آشور کیفیت آب خلیج نسبت به گذشته بهتر 
شده و پیش بینی می شود تا یک ماه آینده شاهد 

هم سطح شدن تراز آب خلیج با دریا باشیم.

احیای مجتمع  پتروشیمی
 خدمت عملی دولت برای گلستانی ها

از  یکی  گلستان  پتروشیمی  مجتمع 
مهمترین مطالبات روی زمین مانده مردم 
دولت  ویژه  نگاه  با  که  است  گلستان 
قضایی  دستگاه  همراهی  و  سیزدهم 
اسلامی،  شورای  مجلس  نمایندگان  و 
مشکلات چندین ساله آن حل شده و 
عملیات اجرایی آن در سفر دوم رییس 
ایرنا،  به گزارش  جمهور آغاز می شود. 
به  نفت  وزیر  سفر  در  و   ۱۳۸۵ سال 
گلستان ساخت یک واحد پتروشیمی در 
شمال استان گلستان آغاز شد تا مطالبه 
قدیمی اهالی استان برای برخورداری از 
یک واحد تولیدی بزرگ رنگ واقعیت 
به خود بگیرد. بر اساس طرح اولیه قرار 
بود بخشی از سرمایه موردنیاز این طرح 
از طریق فروش سهام به مردم تامین شود 
که در این راستا ۹۷ هزار نفر از اهالی 
پتروشیمی  این  سهام  خرید  با  گلستان 
در آبان سال ۱۳۸۵ تلاش کردند علاوه 
بر کسب سود و منفعت از راه سرمایه 
گذاری در این واحد، سرعت بهره برداری 
پتروشیمی گلستان و ایجاد هزاران شغل 
مستقیم را شتاب بخشند. با این که مردم 
گلستان از پذیره نویسی ساخت مجتمع 
گسترده ای  استقبال  گلستان  پتروشیمی 
داشتند و سهام این شرکت را خریدند 
بلافاصله  نیز  آن  ساخت  عملیات  و 
سال ۱۳۸۶ آغاز شد ولی این طرح در 
۱۸ سال پیشرفت محسوسی نداشت و 
طبق اعلام مسوولان مرتبط پیشرفت این 
طرح فقط 2۰ درصد بود. وجود ابهامات 
سرمایه گذار  حقوق  مباحث  در  فراوان 
اولیه و دغدغه های مختلف قراردادی و 
مالی، فرآیند چاره گشایی از این پروژه 

مهم گلستان را پیچیده کرد و گره گشایی 
از موانع ساخت و بهره برداری آن سال ها 
سهامداران  مطالبات  از  یکی  عنوان  به 
کشوری  و  استانی  ارشد  مسوولان  از 
اسفند  سفر   ۱۳ سفر  در  سرانجام  بود. 
گلستان،  به  رییس جمهور  سال ۱۴۰۰ 
توان  همه  از  داد  قول  رییسی  الله  آیت 
و ظرفیت دولت برای اجرای این پروژه 
و حل مشکلات آن استفاده کند که در 
نهایت این تلاش جهادی مستمر به ثمر 
نشست و طرح بزرگ مجتمع پتروشیمی 
است.  اجرایی  عملیات  آماده  گلستان 
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
تسریع  است:  معتقد  اسلامی  شورای 
پتروشیمی،  بزرگ  پروژه  اجرای  در 
بزرگترین سرمایه گذاری صنعتی گلستان 
استان  اقتصاد  بر  بسیاری  تاثیر  و  بوده 
داشت.  خواهد  همجوار  استان های  و 
غلامرضا منتظری به ایرنا افزود: پروژه 
پتروشیمی توجیه اقتصادی مهمی دارد و 

به تنهایی برای تحول استان گلستان کافی 
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  است. 
استاندار گلستان گفت: پس از ۱۸ سال 
چشم انتظاری و با ورود هلدینگ خلیج 
فارس برای سرمایه گذاری و مدیریت 
آرزوی  گلستان،  پتروشیمی  مجتمع 
شده  محقق  منطقه  مردم  ساله  چندین 
به  رییس جمهور  در سفر دور دوم  و 
پروژه  این  اجرایی  عملیات  استان  این 
آغاز خواهد شد. سیدمحمد دهنوی در 
خصوص مزایای تکمیل و بهره برداری 
این پروژه، افزود: با بهره برداری از این 
میلیون   ۱.۷ سالانه  پتروشیمی،  واحد 
شد  تولید خواهد  آمونیاک  و  اوره  تن 
که با توجه به اینکه گلستان یک استان 
می تواند  می شود  محسوب  کشاورزی 
کند.  برآورده  را  استان  این  نیازهای 
وی ادامه داد: مازاد تولیدات این واحد 
در  مؤثری  نقش  می توانند  پتروشیمی 
و  کرده  ایفا  گلستان  صادرات  افزایش 

میلیارد  هزار  سه  برآوردها  اساس  بر 
استان  داخلی  ناخالص  تولید  تومان 
علاوه  گفت:  دهنوی  می یابد.  افزایش 
ناخالص  تولید  افزایش  و  اشتغال  بر 
این  از  بهره برداری  با  گلستان  داخلی 
واحد درآمد سرانه خانوارهای گلستانی 
هم به طرز چشمگیری افزایش خواهد 
یافت. استاندار گلستان معتقد است: به 
نتیجه رسیدن پروژه مجتمع پتروشیمی 
گلستان و گره گشایی از انتظار ۱۸ ساله 
 ۱۸ ماراتن  یک  در  استان  این  مردم 
ماه و با کار کارشناسی و پیگیری های 
و  تخصصی  صورت  به  شبانه روزه 
جدی پیگیری به طور کامل محقق شده 
حل  افزود:  زنگانه  محمد  علی  است. 
نمایندگان  مشارکت  بدون  مشکل  این 
مردم استان گلستان در مجلس شورای 
یافتنی  دست  قضاییه،  قوه  اسلامی، 
و  نخست  مرحله  وی،  گفته  به  نبود. 
پروژه، حل مشکلات  این  احیای  مهم 
پروژه  اجرایی  موانع  رفع  و  حقوقی 
بود که با تلاش دولت، همراهی بسیار 
و  پیگیری  و  قضایی  دستگاه  خوب 
حمایت های نماینده ولی فقیه درگلستان 
نتیجه  به  استان  نمایندگان  مجمع  و 
رسید. زنگانه با قدردانی از همه کسانی 
که در احیای این پروژه مهم مشارکت 
داشتند، ادامه داد: با ورود هلدینگ خلیج 
فارس به پروژه پتروشیمی گلستان بیش 
از ۳۰۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری 
انجام و 2 هزار شغل مستقیم و ۳ هزار 
شغل غیرمستقیم ایجاد خواهد شد که 
به عنوان بزرگترین سرمایه گذاری تاریخ 

استان گلستان محسوب می شود. 

5 میلیون خانوار ایرانی تا پایان آذر 
از فیبر نوری بهره مند می شوند

تا  ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت:  مشاور وزیر 
فیبر  از  ایرانی  میلیون خانوار  امسال ۵  ماه  آذر  پایان 
نوری بهره مند می شوند. به گزارش روابط عمومی، 
محمد احسان خرامید در نشست هماهنگی سفر رئیس 
جمهور به گلستان با اشاره به اینکه ۵ میلیون خانوار 
در کشور تا پایان آذرماه امسال از مزایا و خدمات فیبر 
نوری بهره مند می شوند، اظهار کرد: دولت مکلف شده 
تا پایان سال ۸ میلیون خانوار را تحت پوشش فیبر نوری 
قرار دهد. مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با 
بیان اینکه بر اساس قانون برنامه هفتم توسعه، پروژه 
است،  شده  تبدیل  قانونی  تکلیف  یک  به  فیبرنوری 
افزود: بر اساس این برنامه وزارت ارتباطات مکلف 
است 2۰ میلیون اتصال به فیبرنوری ایجاد کند. همچنین 
در ادامه حامد قدس علوی، مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گلستان در این نشست از پایان پروژه اتصال 
فیبرنوری منازل و کسب و کارها در گلستان خبر داد و 

گفت: برای بیش از یک میلیون نفر از جمعیت شهری 
به سرعت های چند صد  امکان دسترسی  استان،  این 
اینکه  بیان  با  اینترنت فراهم شده است. وی  مگابیتی 
گلستان با اجرای فیبر نوری نخستین استانی است که 
به صورت ۱۰۰ درصد به فیبر نوری مجهز شد، افزود: 
برای اجرای این طرح در استان حفاری و دارت گذاری 
در ۶۵۵ کیلومتر شهری و ۶۵۸ کیلومتر بین شهری با 
هزینه بیش از یک هزار میلیارد تومان انجام شد. وی 
ادامه داد: هم اکنون بستر و امکانات لازم برای استفاده 
از اینترنت پایدار و پرسرعت در گلستان فراهم است و 
بعد از افتتاح رسمی در سفر رئیس جمهور به گلستان 
متقاضیان می توانند از این قابلیت با ارائه درخواست 
استفاده کنند.به گفته مدیرکل ارتباطات گلستان، بعد 
از ایجاد پوشش فیبرنوری برای همه مردم شهرهای 
استان گلستان، قرار است در فاز دوم این پروژه همه 
فیبرنوری  به  نیز  استان  این  شهرهای  ساختمان های 

متصل شوند.
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